
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

^  ____ 202! г. №
г. Ьарнаул

О переоформлении свидетельства о государствен
ной аккредитации краевому 4 государственному 
бюджетному профессиональному образовательному 
учреждению «Алтайский агротехнический техни
кум», с. Троицкое

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЭ «Об об
разовании в Российской Федерации», Положением о государственной аккреди
тации образовательной деятельности, утвержденным постановлением Прави
тельства РФ от 18.11.2013 № 1039, на основании заключения экспертной группы 
по аккредитационной экспертизе, созданной приказом Министерства от 
07.04.2021 № 255 - л/к, 
п р и к а з ы в а ю :

1. Переоформить краевому государственному бюджетному профессио
нальному образовательному учреждению «Алтайский агротехнический техни
кум» (далее -  организация) свидетельство о государственной аккредитации (да
лее -  свидетельство) Министерства образования и науки Алтайского края от 06 
ноября 2018 года, серии 22А01 № 0002259, регистрационный № 032, до срока 
окончания действия -  28 января 2022 года путем внесения дополнения в при
ложение № 1 в связи с государственной аккредитацией образовательной дея
тельности в отношении ранее не аккредитованной образовательной программы, 
реализуемой организацией, относящейся к соответствующему уровню образо
вания и к укрупненной группе профессий, специальностей и направлений 
подготовки:

среднее профессиональное образование
43.00.00 Сервис и туризм.
2. Отделу лицензирования и государственной аккредитации образова

тельной деятельности (Пепеляеву С.В.):
2.1. Оформить и выдать вышеуказанной организации приложение к сви

детельству № 1 (бланк серии 22А02 № 0001971) в соответствии с п. 1 настоя
щего приказа.

2.2. Внесли соответствующие сведения в реестр организаций, осуществ
ляющих образовательную деятельность, по имеющим государственную аккре
дитацию образовательным программам.



2

3. Контроль исполнения приказа возложить на начальника отдела лицен
зирования и государственной аккредитации образовательной деятельности Пе- 
пеляева С.В.

Заместитель министра д.с. Терновая

Орлова Г.Д. 
8-3852-20-64-24


